REQUERIMENTO Nº 241/2025

Requerimento nº 241/2025

Autoria: Fabiana Evangelista Rodrigues

Ao Exmo. Presidente Câmara Municipal de Rio Novo MG

Senhor Sebastião José Esperança

A vereadora Fabiana Evangelista Rodrigues, no uso de suas
atribuições legais, requer que seja enviada ao Executivo
Municipal tal solicitação:

Promova a revitalização da pracinha localizada no Bairro
Nova Aurora visando melhorar a qualidade de vida dos
moradores da região e fortalecer os laços comunitários.

JUSTIFICATIVA

A pracinha é um espaço fundamental para os moradores da
região, pois promove a integração social, o lazer e o bem-
estar da comunidade. Um espaço revitalizado e bem cuidado

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
f5

5c
a0

6a
-5

7b
3-

49
7d

-b
fd

1-
a1

d1
34

96
a4

ed

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO - MINAS GERAIS

25/08/2025, 23:00
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

pode:

- Proporcionar áreas de lazer e recreação para crianças e
adultos;

- Fortalecer os laços comunitários e a convivência entre os
moradores;

- Melhorar a qualidade de vida e o bem-estar dos moradores
da região.

A revitalização da pracinha é importante para os moradores
pois contribui para um ambiente mais agradável.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 06 de agosto de 2025.

FABIANA EVANGELISTA RODRIGUES
1° Secretária

Vereadora - PT

Câmara Municipal de Rio Novo - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Rua Dr. Basílio Furtado, nº: 48, 36150-000

e-mail: camararionovo@gmail.com - Tel.: 3232742212

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
f5

5c
a0

6a
-5

7b
3-

49
7d

-b
fd

1-
a1

d1
34

96
a4

ed

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO - MINAS GERAIS

25/08/2025, 23:00
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.